§. 15. An in pupillum ⁵⁵, apud quem sine tutoris auctoritate depositum est, depositi actio detur, queritur? Sed probari oportet, si apud doli mali jam capacem deposueris, agi posse, si dolum commisisti: nam [&] in quantum ⁵⁶ locupletior factus est, datur actio in eum, & si dulus non intervenit. §. 16. Si res deposita deterior ⁵⁷ redditur, quasi non reddit, agi depositi potest, cum enim deterior ⁵⁸ redditur, potest dici ⁵⁹, dolo malo redditam non esse. §. 17. Si servus meus deposuerit, nihilominus depositi habebo actionem. §. 18. Si ⁶⁰ apud servum deposuero,

non valet. vide l. 17. supr. commendati. 34 Optima hæc ratio est. vide l. 6. C. de patiis. 35 Si vestimenta servanda balneatori data perierunt, si quidem sine mercede servanda acceptis, locus est actionis depositi duntaxat ex dolo: si cum mercede, locati in duplum actio competit. Synops. ibid. 36 l. 5. §. 12. supr. commendati. 37 Id est, levem culpam prætata. arg. §. ult. Inf. de locat. & conducti. S. L. 38 In pistrinum conicerit nonnunquam servos filios domini, custodiendas ibidem, & coërcendas: eaque nomine mercede pistriario dabant. Goth. In hunc §. vid. Corras. lib. 2. miscell. cap. 12. S. L. 39 Servum custodiendum dedi: si mercedem dedi, ex conducto: si mercedem accepturus, ex locato: si operæ ejus cum custodia pensabantur, quasi genus locati & conductiis est: non tamen datur locati aut conducti actio, sed præscriptis verbis. Cur? quia nulla pecunia hic intervenit, quod in locatione necessarium est: depositi actio erit. Ex hac actionem varietate notant, contractum innominatum dijudicari ex natura contractus nominata, cui magis convenient. 40 Cur? fine mercede locatio esse non potest. l. 3. §. 1. supr. nata, capones. l. 5. §. 2. inf. de praef. 41 Notandum est, contractum ferre ad locationem pertinentem, præscriptis verbis actionem parere. l. 1. inf. de praef. 42 d. l. 3. §. 1. supr. nata. 43 Vide l. 23. inf. de regul. jur. 44 Si te rogarero, ut rem meam perferas ad Petrum, ut is eam servet, aduersus te qui mandati actionem habeo, id aduersus Petrum, qui eam recipit, actionem depositi, mandati: cui custodienda, depositi tenetur. 45 Cui res perferenda dat, mandati: cui custodienda, depositi tenetur. 46 Ut in l. 16. inf. eod. 47 Si tibi dixi, si Petrus rem meam non receperit, tu eam mihi custodi, ille vero non accepit, tantum aduersus te mandati actionem habeo; velut, si tibi commisero, ut rem ab aliquo meo nomine recipias, & custodiadas. Prior est enim mandati contractus, ut hic. Et l. 13. inf. eod. Synops. ibid. 48 Quoties contractus perfectus præcedit, & adiicitur conventio, que potest cadere in nomen contractus, potius inducitur in formatio primi, quam novus contractus. Bart. hic. Bald. in rubrica C. h. t. n. 7. 49 Vide l. 12. supr. de SC. Maced. 50 Si me volentem apud te rem deponere, jussis apud libertum tuum deponere, si, qualiter custoditudo, depositum, tecum mihi depositi actio est: si vero suaseris nihil, ut apud libertum deponam, cum illo quidem mihi depositi actio est, tecum vero nec depositi nec mandati actionem habeo: nisi mihi mandaveris, ut pericolo tuo apud eum deponam. Synops. ibid. 51 Tres questiones hic oriuntur ex his verbis, jussis, suaseris, mandati: depositi actio contra pupillum doli capacem datur, si dolum commisisti, vel et locupletior. 3. Harmenop. 9. §. 19. 52 Cur? nemo ex consilio obligatur. l. 2. in fin. inf. mandati. 53 Depositi actio contra pupillum doli capacem datur, si dolum commisisti, vel et locupletior. 3. Harmenop. 9. §. 19. 54 l. 95. §. 1. in fin. inf. de solutionib. Imo, fidejussor nos tenetur, quoties persona obliganda est. L. 5. in princ. inf. ut legatorum. 55 Adde l. 3. in fin. inf. quando ex facto tutoris. 56 l. 1. 10. supr. de infitoria. l. 1. §. 4. supr. de peculio. l. 3. in fin. supr. de in rem verso. 57 l. 42. supr. ad leg. Aquil. l. 17. §. 3. supr. commendati. 58 Paria sunt depositum non reddi, & deterius reddi, hoc est, nullum, & deterius. 59 Vide l. 23. §. 1. supr. de pignoratitia. Cur? Reddi non videtur, quod deterius, quam sit datum, redditur. 60 Servus, qui depositum accepit, post manumillionem actione depositi non convenitur: quamvis & de dolo, deque commissis in servitute teneatur, quippe delicta caput sequuntur: ideoque actionibus alius utendum erit. Synops. ibid.